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W tegorocznej, trzeciej już edycji projektu „Od apatii do sukcesu!”, współfinansowanego ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego – Kapitał
Ludzki uczestniczy 17 osób, mieszkających na terenie naszej gminy, które pozostawały długi
czas bez zatrudnienia, co skutkowało koniecznością dostosowania ich umiejętności
zawodowych do aktualnych potrzeb rynku pracy.      
W projekcie uczestniczą  osoby w wieku aktywności zawodowej, zarówno kobiety jak i
mężczyźni. Wszyscy uczestnicy ukończyli już warsztaty aktywnego poszukiwania pracy, kurs
obsługi komputera i  korzystania z internetu  Dla każdego uczestnika został opracowany
wspólnie z doradcą zawodowym indywidualny plan działania i wybrany rodzaj kursu
zawodowego  zgodnie z jego umiejętnościami, zainteresowaniami i zapotrzebowaniem rynku
pracy. Aktualnie wszystkie osoby uczestniczące w działaniach projektowych biorą udział w
spotkaniach grupowych z psychologiem z zakresu podniesienia umiejętności kontaktów
interpersonalnych i  społecznych.
We wrześniu uczestnicy projektu wraz z pracownikami Ośrodka zajmującymi się realizacją
projektu pojechali na jednodniową wycieczkę integracyjna do Kazimierza Dolnego. Pogoda tego
dnia szczególnie dopisała, co umożliwiło spacery po słonecznych uliczkach miasta oraz
podziwianie panoramy miasta ze wzgórza widokowego Trzech Krzyży. Pani przewodnik
opowiedziała fascynujące historie z dziejów miasta.
Wkrótce uczestnicy projektu rozpoczną kursy zawodowe, na których zdobędą nowe
umiejętności przydatne do podjęcia zatrudnienia oraz będą uczestniczyć w kursie ABC
Przedsiębiorczości. Kursy zawodowe wybierali sami uczestnicy w oparciu o ustalenia z doradcą
zawodowym i własne zainteresowania. Wśród wybranych kursów dużym zainteresowaniem
cieszy się kurs kasjer-sprzedawca, opiekunka osób starszych, są też kursy z podstaw
księgowości, obsługi magazynu i tworzenia stron www. Mamy nadzieję, że uczestnictwo w
projekcie zaowocuje w przyszłości powrotem uczestników na rynek pracy, bogatszych o nowe
umiejętności przydatne w życiu zawodowym.
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